
Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   11/2023.                                                                  1 
 

 
 

                       ISSN 1849-4099 

      Službeni  glasnik 
              

                  SLUŽBENO GLASILO GRADA SLATINE 
  VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 

___________________________________________ 
GODINA:  XXXI.                     Slatina,        29. 8. 2023.              BROJ:__11_          
 
 

S A D R Ž A J 
 
 
A K T                                                                       Stranica 
                                                
 
 
AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 
 

 
67. 

 

 
Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada Slatine prigodom 
obilježavanja 1. rujna – Dana Grada i 726. obljetnice prvog 
pisanog spomena imena Slatine…………………………………... 
 

3 

 
 
 
 
AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 

 
68. 

 

 
Rješenje o razrješenju dužnosti v.d. ravnateljice Dječjeg vrtića 
Zeko………………………………………………………………... 
 

6 

 
69. 

 

 
Odluka o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnateljice Dječjeg 
vrtića Zeko………………………………………………………… 
 

7 

 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   11/2023.                                                                  2 
 

 
 

 
70. 

 

 
Odluka o pokretanju postupka izrade Lokalnog programa za 
 mlade Grada Slatine 2024.-2027. godine………………………... 
 

8 

 
71. 

 

 
Odluka o imenovanju Radne skupine za pripremu i provođenje 
postupka izrade Lokalnog programa za mlade Grada Slatine 
2024.-2027. godine………………………………………………… 
 

10 

 
72. 

 

 
Zaključak o proglašenju sajamskog dana……………………….. 
 

11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   11/2023.                                                                  3 
 

 
 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 
 
 
67. 
 
 
 
Na temelju članka 7. i 16. Statuta Grada Slatine (Službeni glasnik Grada Slatine, broj 5/09, 
5/10, 1/13, 2/13. – pročišćeni tekst, 3/18, 9/20. i 5/21.) i članka 15. Odluke o javnim priznanjima 
Grada Slatine (Službeni glasnik Grada Slatine broj 3/96, 1/04, 1/08. i 5/09.), Gradsko vijeće 
Grada Slatine na sjednici održanoj 28. kolovoza 2023. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U  
o dodjeli javnih priznanja Grada Slatine prigodom obilježavanja 1. rujna – Dana Grada 

i 726. obljetnice prvog pisanog spomena imena Slatine 
 

 
Članak 1.  

 
Zlatna plaketa Grada Slatine dodjeljuje se: 
 
1. Stjepanu Sučiću, za izniman doprinos čuvanju i promicanju kulturne baštine Grada 

Slatine, 
 
2. Slobodanu Filipoviću, za dugogodišnji izniman doprinos razvitku rukometa te 

promicanje sportskih vrijednosti među mladima, 
 
3. Draganu Medvedoviću, posthumno, za dugogodišnji aktivan rad i poseban 

doprinos razvoju vatrogastva na području Grada Slatine, 
 
4. Fikretu Baliću, posthumno, za dugogodišnji aktivni rad i promicanje kulture na 

području Grada Slatine. 
 
5. Stjepanu Venusu, posthumno, za cjelokupan doprinos razvoju vatrogastva  na 

području Grada Slatine i Virovitičko-podravske županije te Republike Hrvatske, 
 
6. Dušanki Jablanović, za izniman doprinos na polju kulture  i promidžbu imena 

grada Slatine u Hrvatskoj i svijetu. 
 
7. Agenciji za zastupanje u osiguranju „Paun“ Slatina za dugogodišnje uspješno 

poslovanje i doprinos razvoju i promidžbi Grada Slatine, 
 

 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   11/2023.                                                                  4 
 

 
 

Članak 2.  
 

Srebrna plaketa Grada Slatine dodjeljuje se: 
 

1. Viktoru i Biljani Frajhaut, za ustrajanost i predanost u sportskom radu i 
promicanju sportskih vrijednosti diljem Republike Hrvatske, 

 
 

Članak 3.  
 

Zahvalnica Grada Slatine dodjeljuje se:  
 

1. Tvrtki APOLONIA d.o.o.,  za  uspješno poslovanje, doprinos zapošljavanju i 
razvoju gospodarstva na području Grada Slatine, 
 

2. Obrtu SODA, vl. Cukor Davora, za uspješno poslovanje najstarije sodare, 
 
3. Gradskoj razvojnoj agenciji Slatine, za kontinuirani dugogodišnji doprinos 

cjelokupnom razvoju Grada Slatine i povećanju kvalitete života njegovih 
stanovnika, 

 
4. Gradskom amaterskom kazalištu Leo Srdoč Slatina, za izniman doprinos u 

promicanju amaterskog kazališta i kulturnog života Grada Slatine, 
 
5. Udruzi za obrazovanje i održivi razvoj – „UZOOR“, za zasluge na područjima  

društvenih i javnih djelatnosti od posebnog društvenog interesa za Grad Slatinu, 
posebice za djecu i mlade, 

 
6. ŽRK Slatina, za poseban doprinos te poticanje razvoja športa među djecom i 

mladima, 
 

7. Patriciji Karaman, za nesebičan volonterski rad na području Grada Slatine, 
 

8. Dragutinu Fišliju, za dugogodišnju medijsku promociju značajnu za ugled i 
promidžbu Grada Slatine. 

 
 

Članak 4. 
 

Dodjela javnih priznanja izvršit će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada 
Slatine prigodom obilježavanja Dana Grada Slatine - 1. rujna 2023. godine i 726. obljetnice 
prvog spomena imena Slatine.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   11/2023.                                                                  5 
 

 
 

Članak 5.  
 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 
Slatine.  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 
 
KLASA: 061-01/23-01/1 
URBROJ: 2189-2-03-02/02-23-21 
Slatina, 28. kolovoza 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

 
Tomo Tomić, v.r. 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   11/2023.                                                                  6 
 

 
 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 
 
68. 
 
 
 
Na temelju članka 37. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine”, broj 
10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 25. Statuta Grada Slatine (Službeni glasnik Grada, 
broj 5/09, 5/10, 1/13 i 2/13 – pročišćeni tekst , 3/18, 9/20 i 5/21) gradonačelnik Grada Slatine, 
Denis Ostrošić, prof., 21. kolovoza 2023. godine donio je 
 
 

R J E Š E N J E 
 

I. 
 

Helena Hegediš, odgojiteljica predškolske djece iz Slatine, razrješava se dužnosti  v.d. 
ravnateljice Dječjeg vrtića Zeko, sa danom 21. kolovoza 2023. godine, prema Prijedlogu 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, Samostalnog sektora prosvjetne inspekcije, Područna 
služba prosvjetne inspekcije Osijek, KLASA: UP/I-600-04/23-01/00030, URBROJ: 533-08-
23-0023 od 12. srpnja 2023. godine.  

 
II. 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Slatine. 
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
 
KLASA: 601-01/23-01/26 
URBROJ:2189-2-03/01-23-1 

Slatina, 21. kolovoza 2023. 

                                                                                              GRADONAČELNIK 

                                                                                            Denis Ostrošić, prof., v.r. 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   11/2023.                                                                  7 
 

 
 

69. 
 
 
 
Na temelju članka 38. i 44. Zakona o ustanovama (NN broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 127/19, 
151/22), članka 37. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN broj 61/18 , 98/19 i 
57/22) i članka 25. Statuta Grada Slatine (Službeni glasnik Grada broj 5/09, 5/10, 1/13, 2/13 – 
pročišćeni tekst, 3/18, 9/20 i 5/21.), gradonačelnik Grada Slatine Denis Ostrošić prof., donosi,  
 
 

O D L U K U 
o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnateljice Dječjeg vrtića Zeko 

 
 

I. 
 

Kristina Cerovski, OIB:84718642723, odgojiteljica predškolske djece iz Slatine, Ribnjak 14, 
imenuje se za vršiteljicu dužnosti ravnateljice Dječjeg vrtića Zeko. 

 
 

II. 
 
Imenovana će dužnost vršiteljice dužnosti ravnateljice obavljati do imenovanja ravnatelja 
Dječjeg vrtića Zeko temeljem raspisanog natječaja, a najduže 30 dana. 
 
 

III. 
 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Slatine. 
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
 
 
KLASA: 601-01/23-01/27 
URBROJ:2189-2-03/01-23-2 

Slatina, 22. kolovoza 2023. 

                                                                                              GRADONAČELNIK 

                                                                                            Denis Ostrošić, prof., v.r. 

         
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   11/2023.                                                                  8 
 

 
 

70. 
 
 
 
Na temelju Europske povelje o radu s mladima, članka 13. Zakona o savjetima mladih 
(Narodne novine br. 41/14),  članka 25. Statuta Grada Slatine („Službeni glasnik“ Grada 
Slatine br.5/09, 5/10,1/13,2/13,3/18,9/20,5/21), Gradonačelnik Grada Slatine donosi  

 

ODLUKU  

o pokretanju postupka izrade Lokalnog programa za 
 mlade Grada Slatine 2024.-2027. godine   

 
 

Članak 1.  
Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Lokalnog programa za mlade Grada Slatine za 

razdoblje 2024. -2027. godine (u daljnjem tekstu: Lokalni program za mlade)  
 

Članak 2.  
Lokalni program je kratkoročni akt kojim će se definirati posebni ciljevi za provedbu mjera i 
aktivnosti za poboljšanje života mladih na području Grada Slatine ( u daljnjem tekstu: Grada) 
u skladu s definiranim ciljevima Europske povelje o radu s mladima i Nacionalnog programa 
za mlade za razdoblje do 2025. godine.  

 
Članak 3.  

Lokalni program za mlade bit će usmjeren na definiranje osnovnih polazišta daljnjeg 
poboljšanja politika mladih na području Grada utemeljenog na načelu održivosti te načelima 
partnerstva i suradnje svih ključnih dionika bitnih za poboljšanja politika i života mladih.  
 

Članak 4.  
Gradonačelnik će imenovati radno tijelo koje će sudjelovati u cijelom postupku izrade 
Lokalnog programa za mlade.  
U postupak izrade Lokalnog programa za mlade uključit će se  upravna tijela Grada, Savjet 
mladih Grada Slatine te projektni partneri Erasmus+ projekta Prvi koraci, a za administrativno 
– tehničke poslove zadužuje se Upravni odjel za razvoj Grada.  
 

Članak 5.  
Lokalni program za mlade iz članka 2. Ove odluke izradit će Gradska razvojna agencija 

Slatine – GRAS  
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   11/2023.                                                                  9 
 

 
 

Članak 6.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom 

glasniku“ Grada Slatine.  
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
 
KLASA:024-01/23-01/14 
UBROJ: 2189-02-04-03/10-23-1 
Slatina, 28.kolovoz 2023.   
 
 

GRADONAČELNIK 

                                                                                            Denis Ostrošić, prof., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   11/2023.                                                                  10 
 

 
 

71. 
 
 
 
Na temelju članka 25. Statuta Grada Slatine („Službeni glasnik“ Grada Slatine br.5/09, 
5/10,1/13,2/13,3/18,9/20,5/21) te Odluke o pokretanju postupka izrade Lokalnog programa za 
mlade Grada Slatine, KLASA:024-01/23-01/14, UBROJ:2189-2-04-03/10-231,Gradonačelnik 
Grada Slatine donosi  

 
 

ODLUKU  

o imenovanju Radne skupine za pripremu i provođenje postupka izrade Lokalnog 
programa za mlade Grada Slatine 2024.-2027. godine  

 
 

Članak 1.  
Ovom Odlukom osniva se Radna skupina za pripremu i provođenje postupka izrade Lokalnog 
programa za mlade Grada Slatine 2024.-2027. godine ( u daljnjem tekstu: Lokalni program za 

mlade)  
 

Članak 2.  
U Radnu skupinu za pripremu i provođenje postupka izrade Lokalnog programa za mlade 

imenuje se:  
 

1. Marija Fumić, Upravni odjel za razvoj Grada – Odsjek za gospodarstvo,  
2. Sanja Valent, Stručna služba Grada Slatine – Odsjek za opće poslove,  
3. Nada Ranitović, Gradska razvojna agencija Slatine  
4. Anita Pipić, Gradska razvojna agencija Slatine  
5. Jurica Culej, v.d. Gradske razvojne agencije Slatine  
6. Goran Kizivat, Savjet mladih Grada Slatine,  
7. Neda Mađarac, klub za mlade „YouthBuzz“.  
 
 

Članak 3.  
Za administrativno – tehničke poslove zadužuje se Upravni odjel za razvoj Grada Slatine i 
Gradska razvojna agencija Slatine.  

Članak 4.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku“ 

Grada Slatine.  
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
 

KLASA: 024-01/23-01/14 
UBROJ: 2189-02-04-03/10-23-2 
Slatina, 28.kolovoz 2023.    
 

 
                                                                                                        GRADONAČELNIK 

 
                                                                                                         Denis Ostrošić, prof., v.r. 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   11/2023.                                                                  11 
 

 
 

72. 
 
 
 
Na temelju članka 57. stavka 6. Zakona o trgovini (NN 87/08, 96/08, 116/08, 76/09, 114/11, 
68/13, 30/14, 32/19, 98/19, 32/20, 33/23), članka 48 Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 25. Statuta Grada Slatine (Službeni 
glasnik Grada broj 5/09 i 5/10., 1/13., 2/13. – pročišćeni tekst, 3/18, 9/20 i 5/21), Gradonačelnik 
Grada Slatine, donio je 
 

Z A K LJ U Č A K 
o proglašenju sajamskog dana 

 
 

Članak 1. 
U svrhu promidžbeno – turističkih aktivnosti, dan 3. rujna 2023. godine, proglašava se 
sajamskim danom na području Grada Slatine. 
 

Članak 2. 
Prigodna prodaja na kioscima, štandovima i ostala slična prodaja na otvorenom, kao sastavni 
dio sajamskih događanja može započeti u 08:00 sati i završiti do 24:00 sata. 
 

Članak 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Grada 
Slatine. 
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
 
KLASA: 380-01/23-01/1 
URBROJ: 2189-2-03-01/01-23-2 
Slatina, 22. kolovoza 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________ 
NAKLADNIK: Grad Slatina, Trg Svetog Josipa 10, 33520 Slatina, tel. 033/551-109, 
033/551-357, fax. 033/551-143, odgovorni urednik: Krunoslav Šarabok: pročelnik-tajnik Grada. Godišnja 
pretplata 100,00 kuna. 

 

GRADONAČELNIK 
Denis Ostrošić, prof., v.r. 


